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Ledelsespåtegning 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2021 
- 31.12.2021 for Infomedia A/S. 

  

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.   

 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2021 samt af resultatet af koncernens og selska-
bets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2021 - 31.12.2021.  

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.   

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

København, den 30. marts 2022 
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Adm. direktør 

 

 

Bestyrelse 

 

 

Anders Gaarde Heering 
Formand 

Michael Bjerregaard Henrik Philip Schjerbeck 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegnelse 
 

Til kapitalejerne i Infomedia A/S 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af koncernens og 
selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Infomedia A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regn-
skabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen (”regnskabet”). 

 

Grundlag for konklusionen 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af koncernen i over-
ensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for re-
visorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi 
har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegnelse 
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende bil-
lede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvi-
dere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad 
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet 
har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover: 

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-
information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, be-
vidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegnelse 
 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revi-
sionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbe-
vis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-
ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 
måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi 
er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 
revisionskonklusion. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

 

 

København, den 30. marts 2022 

 

 

Pricewaterhousecoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 33771231 

 

 
Anders Stig Lauritsen 
Statsautoriseret revisor 
mne32800 

Steffen Kaj Pedersen 
Statsautoriseret revisor 
mne34357 

 

  



  
 

 

 

  Side 7 af 37 

Hoved- og nøgletal 
 

 Koncern Moderselskab 

TDKK 2021 2020** 2019** 2018 2017* 

      

Hovedtal      

Nettoomsætning 215.678 204.815 171.805 150.002 138.658 

Bruttoresultat 123.903 119.197 93.959 77.346 74.981 

Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA) 22.545 22.792 18.272 14.484 15.796 

Driftsresultat (EBIT) 12.800 12.807 8.463 2.716 7.885 

Resultat af finansielle poster -573 -798 1.142 -624 966 

Resultat før skat (EBT) 12.227 12.009 9.605 2.092 8.851 

Årets resultat 7.890 9.125 6.863 1.480 6.869 

      

Samlede aktiver 107.276 110.903 96.227 76.781 67.695 

Investeringer i anlægsaktiver 3.742 3.572 31.396 17.369 2.400 

Egenkapital 46.061 37.964 28.918 21.989 20.509 

      

Nøgletal i %      

Overskudsgrad (EBITDA-margin) 10,5 11,1 10,6 9,7 11,4 

Overskudsgrad (EBIT-margin) 5,9 6,3 4,9 1,8 5,7 

Soliditetsgrad 42,9 34,2 30,1 28,6 30,3 

      
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medar-
bejdere 193 188 145 120 117 

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. 

 

*Infomedia A/S har etableret aktiv koncern med virkning fra regnskabsåret 2018 og udarbejder fra dette tidspunkt koncernregnskab. Hoved- og nøgletallene 
oplyst for 2017 omfatter tal for årsregnskabet for modervirksomheden. 

** Opoint Holding AS indgår hele året for 2020, mod 3 måneder for 2019. 

 

 

Forklaring af nøgletal 

Nøgletal Beregningsformel Nøgletal udtrykker 

Overskudsgrad 

 

Driftsresultat x 100
Nettoomsætning

 
Virksomhedens indtjeningsevne. 

Soliditetsgrad Egenkapital x 100
Samlede aktiver

 

 

Virksomhedens finansielle styrke. 
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Ledelsesberetning 
 

Hovedaktivitet  

Infomedia-koncernen udvikler, driver og rådgiver om digitale løsninger til Media Intelligence i form af medie-
overvågning, medieanalyser og kommunikationsindsigter. Koncernen har som ambition at være den fore-
trukne leverandør til virksomheder og organisationer i Norden og understøtte kundernes indsigt i kommunika-
tion og omdømme på tværs af nyhedsmedier og sociale medier både lokalt og Internationalt. Infomedia er i 
stigende omfang involveret i internationale udbud. Datterselskabet Opoint leverer med sin crawling teknologi 
webfeeds til bl.a. medieovervågnings- og it-selskaber internationalt.  

 

Koncernen – Økonomisk udvikling 

Koncernen udbyggede i 2021 sin nordiske position og realiserede en omsætning på 215,7 mio. kr. mod 204,8 
mio. kr. i 2020. Væksten kommer fra aktiviteter i Norge, Sverige og Opoint. Det danske selskab leverede på 
niveau med 2021. Koncernens EBITDA-resultat udgør 22,5 mio. kr. i 2021 mod 22,8 mio. kr. i 2020. Resultatet 
afspejler yderligere investeringer i Shared Service Center i Tallinn samt reorganisering og styrkelse af det sven-
ske selskab. Koncernen fortsatte sine investeringer i digital transformation og udvikling af ny produktplatform 
til det nordiske marked. Ny brand identitet og hjemmesider er implementeret for koncernens selskaber. Kon-
cernens resultat før skat udgør 12,2 mio. kr. i 2021 mod 12,0 mio. kr. i 2020. 

 

COVID-19 prægede igen markeds- og udviklingsaktiviteter i 2021. Ny hjemmeside og fælles produktplatform 
har understøttet en positiv fremdrift for salg-, produkt og it-udviklingsaktiviteter. 

 

Der er gennemført ledelsesmæssige ændringer ved ny landechef i det danske selskab og i Opoint A/S, og den 
nordiske ledergruppe er styrket.   

 

Koncernens balance viser aktiver på 107,3 mio. kr. og en egenkapital på 46,1 mio. kr. 

 

Pengestrømme fra koncernens driftsaktivitet udgør 9,9 mio. kr. i 2021 mod 26,2 mio. kr. sidste år. De samlede 
pengestrømme vedrørende investeringer i koncernen udgjorde 3,6 mio. kr. i 2021 som er samme niveau som 
sidste år. Investeringerne omfatter overvejende IT-udvikling. Koncernens likvide beredskab er øget fra 38,4 
mio. kr. i 2020 til 44,7 mio. kr. i 2021. 

 

Moderselskabet – Økonomisk udvikling 

Moderselskabet realiserede i 2021 en omsætning på 128,7 mio. kr. mod 128,5 mio. kr. i 2020. Omsætningen 
er generelt påvirket af en øget priskonkurrence. EBITDA-resultat udgør 16,5 mio. kr. i 2021 mod 16,4 mio. kr. i 
2020. Resultat før skat blev 7,9 mio. kr. mod et resultat på 9,1 mio. kr. i 2020. De første måneder af 2021 var 
fortsat påvirket af COVID-19 og genforhandling af aftaler, dog har der gennem året været et højt aktivitetsni-
veau og positiv udvikling i antallet af udbud i 2021. 

 

Moderselskabets samlede aktiver er på 91,9 mio. kr. og en egenkapital på 46,1 mio. kr. 

Videnressourcer 
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Virksomhedens videnressourcer, herunder medarbejdere, kunde- og mediekontrakter, processer og teknologi 
er afgørende for at virksomheden kan opretholde en positiv indtjening i fremtiden. 

 

Miljø 

Koncernen er tilmeldt FN’s Global Compact program og forpligter sig til at arbejde med klima- og samfunds-
ansvar og rapportere mål, planer og resultater. I forbindelse med udbud oplever koncernen et stigende krav til 
rapportering på dette område.  

 

Generelle risici 

Virksomheden har ikke særlige branchemæssige og forretningsmæssige risici. 

 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Virksomhedens udviklingsaktiviteter omfatter udvikling af nye brugerdrevne digitale løsninger til medieover-
vågning og analyser, herunder tilpasning til et marked, som bliver fortsat mere datadrevet og analytisk orien-
teret i forhold til at kunne målrette indsigtsleverancer. Data science team er styrket og indgår i flere forsknings-
projekter indenfor medie og kommunikation. 

 

Usikkerhed vedrørende indregning og måling 

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af indtægter, omkostnin-
ger eller balanceposter.   

 

Forventet udvikling 

Koncernen lancerer i 2022 en fælles nordisk produkt- og teknologiplatform i sammenhæng med nye analyse-
koncepter. Der investeres fortsat i teknologi og nye kompetencer, herunder data science, for effektivisering og 
innovation.    

 

Samlet har koncernen oplevet en positiv kunde- og opgavetilgang i 2021, og med nye investeringer i marked, 
produkter og processer er forventningen til 2022 en vækst i omsætning og indtjening på niveau med 2021. 
Den gældende markedssituation med COVID-19, globale logistikproblemer, øget efterspørgsel på arbejdskraft, 
klimakrise og nu situationen i Ukraine, skaber på den ene side turbulens i markedet, men øger også vores 
kunders behov for medieovervågning og kommunikationsindsigter.  

 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 
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Koncernoversigt 

 

  

Infomedia A/S

Opoint A/S 

(100%)

Infomedia Norge AS

(100%)

Infomedia Sweden AB
(100%)

Infomedia OÜ
(100%)
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Koncernens resultatopgørelse 1. januar – 31. december 
 

TDKK Note 2021 2020 
    
Nettoomsætning  215.678 204.815 
Fremstillingsomkostninger  -61.555 -55.171 
Andre eksterne omkostninger  -30.220 -30.447 
Bruttoresultat  123.903 119.197  
    
Personaleomkostninger 1 -101.358 -96.405 
Af- og nedskrivninger 2 -9.745 -9.985 
Driftsresultat  12.800 12.807 
    
Andre finansielle indtægter 3 414 539 
Andre finansielle omkostninger 4 -987 -1.337 
Resultat før skat  12.227 12.009 
    
Skat af årets resultat 5 -4.337 -2.884 
Årets resultat 6 7.890 9.125 
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Koncernens balance pr. 31. december 
 

TDKK Note 2021 2020 
    
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver  3.710 2.880 
Goodwill  29.746 36.237 
Immaterielle anlægsaktiver 7 33.456 39.117 
    
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  1.343 1.717 
Indretning af lejede lokaler  449 156 
Materielle anlægsaktiver 8 1.792 1.873 
    
Deposita  1.544 1.406 
Finansielle anlægsaktiver 9 1.544 1.406 
    
Anlægsaktiver  36.792 42.396 
    
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  17.141 19.852 
Udskudt skatteaktiv 10 866 1.871 
Andre tilgodehavender  314 1.621 
Periodeafgrænsningsposter 11 7.490 6.746 
Tilgodehavender  25.811 30.090 
    
 Likvide beholdninger  44.673 38.417 
    
Omsætningsaktiver  70.484 68.507 
    
Aktiver  107.276 110.903 
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Koncernens balance pr. 31. december 
 

TDKK Note 2021 2020 
    
Virksomhedskapital 12 10.000 1.500 
Overført resultat  36.061 36.464 
Egenkapital  46.061 37.964 
    
Udskudt skat 13 1.430 1.050 
Hensatte forpligtelser  1.430 1.050 
    
Anden gæld  0 4.450 
Langfristede gældsforpligtelser  0 4.450 
    
Modtagne forudbetalinger fra kunder  24.792 23.617 
Leverandører af varer og tjenester  19.443 24.011 
Anden gæld  13.454 17.511 
Skyldig skat  2.096 2.300 
Kortfristede gældsforpligtelser  59.785 67.439 
    
Gældsforpligtelser  59.785 71.889 
    
Passiver  107.276 110.903 
    
Ændring af arbejdskapital 14   
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 15   
Eventualforpligtelser 16   
Transaktioner med nærtstående parter 17   
Begivenheder efter balancedagen 18   
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Koncernens egenkapitalsopgørelse 
 

TDKK  
Virksomheds-

kapital 
Overført  
resultat I alt 

     
Egenkapital 1. januar  1.500 36.464 37.964 
Kapitalforhøjelse  8.500 -8.500 0 
Valutakursregulering udenlandske virksomheder 0 207 207 
Årets resultat  0 7.890 7.890 
Egenkapital 31. december  10.000 36.061 46.061 
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Koncernens pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 
 

    
TDKK Note 2021 2020 
    
Driftsresultat  12.800 12.807 
Af- og nedskrivninger  9.745 9.985 
Ændringer i arbejdskapital 14 -8.626 4.473 
Pengestrømme vedrørende primær drift  13.919 27.265 
    
Modtagne finansielle indtægter  1 148 
Betalte finansielle omkostninger  -800 -1.026 
Refunderet/(betalt) selskabsskat  -3.216 -222 
Pengestrømme vedrørende drift  9.904 26.165 
    
Køb/salg af immaterielle anlægsaktiver  -2.697 -2.409 
Køb/salg af materielle anlægsaktiver   -815 -1.111 
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver  -136 -59 
Pengestrømme vedrørende investeringer  -3.648 -3.579 
    
Ændring i likvider  6.256 22.586 
    
Likvider 1. januar  38.417 15.831 
Likvider 31. december  44.673 38.417 
    
Likvider sammensætter sig af:    
Likvide beholdninger  44.673 38.417 
Likvider 31. december  44.673 38.417 
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Koncernens noter 
 

    
 TDKK 2021 2020 
    
1.  Personaleomkostninger   
 Gager og lønninger 85.150 82.106 
 Pensioner 7.243 6.493 
 Andre omkostninger til social sikring 8.965 7.806 
  101.358 96.405 
    
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 193 188 
    
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk 3 er vederlaget til 

direktionen ikke oplyst. 
  

    
2. Af- og nedskrivninger   
 Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 8.553 8.214 
 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 1.192 1.771 
  9.745 9.985 
    
    
3. Andre finansielle indtægter   
 Renteindtægter i øvrigt 2 148 
 Valutakursreguleringer 412 391 
  414  539 
    
    
4. Andre finansielle omkostninger   
 Renteomkostninger i øvrigt 597 405 
 Valutakursreguleringer 390 932 
  987 1.337 
    
    
5. Skat af årets resultat   
 Aktuel skat 2.999 3.090 
 Ændring af udskudt skatteaktiv 958 -229 
 Ændring af udskudt skatteforpligtelse 380 23 
  4.337 2.884 
    
    
6. Forslag til resultatdisponering   
 Overført resultat 7.890 9.125 
  7.890 9.125 

  



  
 

 

 

  Side 17 af 37 

Koncernens noter 
 

 

TDKK 

Erhvervede 
immaterielle 

anlægs- 
aktiver Goodwill 

    
7. Immaterielle anlægsaktiver   
 Kostpris 1. januar 14.554 116.609 
 Valutakursregulering 0 195 
 Tilgange 2.697 0 
 Kostpris 31. december 17.251 116.804 
    
 Af- og nedskrivninger 1. januar -11.674 -80.372 
 Årets afskrivninger -1.867 -6.686 
 Af- og nedskrivninger 31. december -13.541 -87.058 
    
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.710 29.746 
    
    
    
 

TDKK 

Andre anlæg, 
driftsmateriel 

og inventar 

Indretning 
af lejede 

lokaler 
    
8. Materielle anlægsaktiver   
 Kostpris 1. januar 24.587 3.338 
 Valutakursregulering 654 4 
 Tilgange 316 499 
 Afgange 0 0 
 Kostpris 31. december 25.557 3.841 
    
 Af- og nedskrivninger 1. januar -22.870 -3.182 
 Valutakursregulering -360 -2 
 Årets afskrivninger  -984 -208 
 Af- og nedskrivninger 31. december -24.214 -3.392 
    
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.343 449 
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Koncernens noter 
 

 
 

TDKK  

 
 
 

Deposita 
    
9. Finansielle anlægsaktiver   
 Kostpris 1. januar  1.406 
 Valutakursregulering  2 
 Tilgange  230 
 Afgange  -94 
 Kostpris 31. december  1.544 
    
 Regnskabsmæssig værdi 31. december  1.544 
    
    
 TDKK 2021 2020 
    
10. Udskudt skatteaktiv   
 Fremførbart skattemæssigt underskud 866 1.871 
  866 1.871 
    
 Bevægelser i året   
 1. januar 1.871  
 Valutakursregulering -47  
 Indregnet i resultatopgørelsen -958  
 31. december 866  
    
    
11. Periodeafgrænsningsposter   
 Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.   
    
    
12. Virksomhedskapital   
 

TDKK Antal 
Pålydende 

værdi 
Nominel 

værdi 
 Aktiekapital 10.000 1 10.000 
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Koncernens noter 
 

    

 TDKK 2021 2020 
    
13. Udskudt skatteforpligtelse   
 Materielle anlægsaktiver -412 -542 
 Immaterielle anlægsaktiver 682 629 
 Finansielle anlægsaktiver -11 -50 
 Tilgodehavender 1.171 1.013 
  1.430 1.050 
    
 Bevægelser i året   
 1. januar 1.050  
 Indregnet i resultatopgørelsen 380  
 31. december 1.430  
    
    
14. Ændring i arbejdskapital   
 Ændring i tilgodehavender 3.274 1.166 
 Ændring i leverandørgæld mv. -11.900 3.307 
  -8.626 4.473 
    
    
15. Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser   
 Forpligtelser i henhold til leje eller leasingkontrakter med tredjemand   
 Frem til udløb op til 5 år 12.851 11.623 
    
    
16. Eventualforpligtelser   
 Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst 

mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Infomedia A/S, der er 
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvi-
dere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle se-
nere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et 
større beløb. 
Infomedia A/S er part i en verserende retssag. Det er ledelsens vurdering at Infomedia A/S ikke vil 
lide tab som følger heraf. 

  
  
17. Transaktioner med nærtstående parter 
 I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på mar-

kedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. 
  
  
18. Begivenheder efter balancedagen 
 Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrap-

porten. 
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Modervirksomhedens resultatopgørelse 1. januar – 31. december 
 

TDKK Note 2021 2020 
    
Nettoomsætning  128.741 128.515 
Fremstillingsomkostninger  -40.927 -39.236 
Andre eksterne omkostninger  -13.965 -15.447 
Bruttoresultat  73.849 73.832 
    
Personaleomkostninger 1 -57.305 -57.388 
Af- og nedskrivninger 2 -3.878 -4.068 
Driftsresultat  12.666 12.376 
    
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 9 -1.807 -162 
Andre finansielle indtægter 3 214 109 
Andre finansielle omkostninger 4 -547 -594 
Resultat før skat  10.526 11.729 
    
Skat af årets resultat 5 -2.636 -2.604 
Årets resultat 6 7.890 9.125 
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Modervirksomhedens balance pr. 31. december 
 

TDKK Note 2021 2020 
    
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver  3.665 2.880 
Goodwill  720 2.449 
Immaterielle anlægsaktiver 7 4.385 5.329 
    
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  297 284 
Indretning af lejede lokaler  382 106 
Materielle anlægsaktiver 8 679 390 
    
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 9 52.043 41.045 
Deposita 10 1.298 1.391 
Finansielle anlægsaktiver  53.341 42.436 
    
Anlægsaktiver  58.405 48.155 
    
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  8.229 6.122 
Andre tilgodehavender  53 13 
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder  478 10.958 
Periodeafgrænsningsposter 11 5.325 4.602 
Tilgodehavender  14.085 21.695 
    
Likvide beholdninger  19.398 22.187 
    
Omsætningsaktiver  33.483 43.882 
    
Aktiver  91.888 92.037 
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Modervirksomhedens balance pr. 31. december 
 

TDKK Note 2021 2020 
    
Virksomhedskapital 12 10.000 1.500 
Reserve for udviklingsomkostninger  2.859 2.247 
Overført resultat eller underskud  33.202 34.217 
Egenkapital  46.061 37.964 
    
Udskudt skat 13 1.713 1.593 
Hensatte forpligtelser  1.713 1.593 
    
Anden gæld  0 4.450 
Langfristede gældsforpligtelser  0 4.450 
    
Skyldig selskabsskat  1.194 2.180 
Modtagne forudbetalinger fra kunder  22.351 20.667 
Leverandører af varer og tjenester  12.752 15.956 
Gæld til tilknyttede virksomheder  2.029 12 
Anden gæld  5.788 9.215 
Kortfristede gældsforpligtelser  44.114 48.030 
    
Gældsforpligtelser  44.114 52.480 
    
Passiver  91.888 92.037 
    
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 14   
Eventualforpligtelser 15   
Transaktioner med nærtstående parter 16   
Begivenheder efter balancedagen 17   
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Modervirksomhedens egenkapitalsopgørelse 
 

TDKK  
Virksom-

hedskapital 

Reserve for 
udviklings- 

omkostninger 

Overført 
overskud eller  

underskud I alt 
      
Egenkapital 1. januar  1.500 2.247 34.217 37.964 
Valutakursregulering 
udenlandske virksomheder  0 0 207 207 
Kapitalforhøjelse  8.500 0 -8.500 0 
Årets resultat  0 612 7.278 7.890 
Egenkapital 31. december  10.000 2.859 33.202 46.061 

 

Reserve for udviklingsomkostninger 

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets operative forretningssystemer samt selskabet salgs- og 
administrative systemer. De operative forretningssystemer anvendes som en integreret del af softwareplat-
form for levering af selskabets ydelser og indtægtsgenerering. Udviklede salgssystemer softwareplatform for 
understøttelse af selskabets salgsarbejde og produktoptimering og understøtter selskabets indtægtsgenere-
ring, samt medvirker sammen med de udviklede administrative softwareløsninger til effektive administrative 
rutiner og omkostningseffektivitet. 
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Modervirksomhedens noter 
 

    

 TDKK 2021 2020 
    
1. Personaleomkostninger   
 Gager og lønninger 52.257 52.583 
 Pensioner 4.184 4.014 
 Andre omkostninger til social sikring 864 791 
  57.305 57.388 
    
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 99 96 
    
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk 3 er vederlaget til 

direktionen ikke oplyst. 
  

    
2. Af- og nedskrivninger   
 Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 3.591 3.257 
 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 287 811 
  3.878 4.068 
    
3. Andre finansielle indtægter   
 Renteindtægter i øvrigt 0 56 
 Valutakursreguleringer 214 53 
   214  109 
    
    
4. Andre finansielle omkostninger   
 Renteomkostninger i øvrigt 404 220 
 Valutakursreguleringer 143 374 
  547 594 
    
    
5. Skat af årets resultat   
 Aktuel skat 2.516 2.832 
 Ændring af udskudt skat 120 -228 
  2.636 2.604 
    
6. Forslag til resultatdisponering   
 Overført resultat 7.278 8.438 
 Reserve for udviklingsomkostninger 612 687 
  7.890 9.125 
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Modervirksomhedens noter 
 

 

TDKK 

Erhvervede 
immaterielle 

anlægs- 
aktiver Goodwill 

    
7. Immaterielle anlægsaktiver   
 Kostpris 1. januar 14.553 69.406 
 Tilgange 2.647 0 
 Kostpris 31. december 17.200 69.406 
    
 Af- og nedskrivninger 1. januar -11.673 -66.957 
 Årets afskrivninger -1.862 -1.729 
 Af- og nedskrivninger 31. december -13.535 -68.686 
    
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.665 720 
    
    
 

TDKK 

Andre anlæg, 
driftsmateriel 

og inventar 

Indretning af 
lejede  

lokaler 
    
8. Materielle anlægsaktiver   
 Kostpris 1. januar 16.320 3.258 
 Tilgange 153 424 
 Kostpris 31. december 16.473 3.682 
    
 Af- og nedskrivninger 1. januar -16.036 -3.152 
 Årets afskrivninger -140 -148 
 Af- og nedskrivninger 31. december -16.176 -3.300 
    
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 297 382 
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Modervirksomhedens noter 
 

 

TDKK  

Kapitalandele i 
tilknyttede virk-

somheder 
    
9. Kapitalandele i dattervirksomheder   
 Kostpris 1. januar  47.645 
 Tilgang  16.776 
 Afgang  -454 
 Kostpris 31. december  63.967 
    
 Værdireguleringer 1. januar  -6.600 
 Valutakursregulering  207 
 Udbytte  -5.000 
 Afskrivning på goodwill  -4.197 
 Afgang  574 
 Andel af årets resultat  3.092 
 Værdireguleringer 31. december  -11.924 
    
 Regnskabsmæssig værdi 31. december  52.043 
    
 Heraf udgør resterende forskelsbeløb (ikke-afskrevet goodwill)  24.131 
    
    
 

Navn   Hjemsted 
Stemme og 

ejerandel 
 Opoint A/S   København 100% 
 Infomedia Sweden AB   Stockholm 100% 
 Infomedia Norge AS   Oslo 100% 
      
 Infomedia Sverige AB blev solgt i 2021 

Opoint Holding AS blev likvideret i 2021 
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Modervirksomhedens noter 
 

    
 

TDKK  
 

Deposita 
    
10. Finansielle anlægsaktiver   
 Kostpris 1. januar  1.391 
 Afgange  -423 
 Tilgange  330 
 Kostpris 31. december  1.298 
    
 Regnskabsmæssig værdi 31. december  1.298 
    
    
11. Periodeafgrænsningsposter   
 Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.   
    
    
12. Virksomhedskapital   
    
 

TDKK Antal 
Pålydende 

værdi 
Nominel 

værdi 
 Aktiekapital 10.000 1 10.000 
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Modervirksomhedens noter 
 

    

 TDKK 2021 2020 
    
13. Udskudt skat   
 Immaterielle anlægsaktiver 965 1.172 
 Materielle anlægsaktiver -412 -542 
 Finansielle anlægsaktiver -11 -50 
 Tilgodehavender 1.171 1.013 
  1.713 1.593 
    
 Bevægelser i året   
 1. januar 1.593  
 Indregnet i resultatopgørelsen 120  
 31. december 1.713  
    
14. Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser   
 Forpligtelser i henhold til leje eller leasingkontrakter med tredjemand   
 Frem til udløb op til 4 år 5.948 7.553 
    
    
15. Eventualforpligtelser   
 Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. 

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Infomedia A/S, der er admi-
nistrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere so-
lidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere kor-
rektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større be-
løb. 
Infomedia A/S er part i en verserende retssag. Det er ledelsens vurdering at Infomedia A/S ikke vil 
lide tab som følger heraf. 

  
  
16. Transaktioner med nærtstående parter 
 I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på mar-

kedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. 
  
  
17. Begivenheder efter balancedagen 
 Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrap-

porten. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Regnskabsklasse 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C 
(mellem).   

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.   

 

Koncernregnskab 

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Infomedia A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet di-
rekte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesid-
delse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse.  

Modervirksomheden anses for at have kontrol, når den direkte eller indirekte ejer mere end 50% af stemmeret-
tighederne eller på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori 
koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, 
men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. 

 

Konsolideringsprincipper 

Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksomhe-
der. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter.  
 
Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, interne mellemvæ-
render og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. De regn-
skaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med koncernens regnskabs-
praksis. 
  
I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%.  
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Virsomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere 

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds iden-
tificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventualforplig-
telser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt. 
 
Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.  
 
Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er be-
tingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirk-
somheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen. 
 
Positive forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og for-
pligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resul-
tatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funk-
tioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen. 
 
Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksom-
heder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måne-
der fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ 
goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.  
 
Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. 
Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.  
 
Ved trinvise overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne virk-
somhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidige ka-
pitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økono-
miske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forplig-
telsens værdi kan måles pålideligt.  
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som be-
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret.  

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, 
gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, om-
regnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og 
kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle po-
ster.   
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet 
sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til 
dagsværdien af det fastsatte vederlag.   

 

Fremstillingsomkostninger 

Fremstillingsomkostninger omfatter omkostninger til royalty og produktion.  

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herun-
der omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, kontorholdsomkostninger, salgsfrem-
mende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under om-
sætningsaktiver.   

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 
virksomhedens medarbejdere.   

 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivnin-
ger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte 
nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle anlægsaktiver.   

 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder (moderselskab) 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte virk-
somheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.  

  

Andre finansielle indtægter 

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, renteind-
tægter, herunder nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, og transaktioner i fremmed valuta samt godt-
gørelser under acontoskatteordningen mv.  
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Andre finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyt-
tede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg 
under acontoskatteordningen mv.  

  

Skat 

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til po-
steringer direkte på egenkapitalen.   

 

Modervirksomheden er sambeskattet med koncernens danske dattervirksomhed. Den aktuelle danske sel-
skabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld 
fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). 

 

Balancen 

Goodwill 

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og brugsværdien af overtagne aktiver og forpligtelser i virk-
somhedsovertagelsen. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af 
ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af i 
hvilket omfang, der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsig-
tet indtjeningsprofil og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, 
som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Brugstiderne revurderes årligt. De 
anvendte afskrivningsperioder for aktiveret goodwill udgør 3-10 år.  

 

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.   
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Immaterielle rettigheder mv.   

Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter IT-udviklingsomkostninger og software.   
 
Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foreta-
ges lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:  
 
IT-udviklingsomkostninger og software    3 år  
 
Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæs-
sige værdi. 

   

Materielle anlægsaktiver 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar og indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akku-
mulerede af- og nedskrivninger.   
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klar-
gøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.   
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages 
lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:  
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   3-5 år 
Indretning af lejede lokaler     3 år  
 
Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt. 
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne lavere end den regnskabsmæssige 
værdi.  
  
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige 
værdi. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (moderselskab) 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles i modervirksomhedens regnskab efter den indre 
værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill og med fradrag eller tillæg 
af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.  
 
Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodehavender 
hos sådanne virksomheder nedskrives til nettorealistionsværdi ud fra en konkret vurdering. Såfremt moder-
virksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser og 
det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes en hensat forpligtelse målt til nutidsværdien 
af de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelsen.  
 
I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedens resultat efter eliminering af urealiserede 
koncerninterne fortjenester og tab.    
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponerin-
gen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. 

   

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af ned-
skrivninger til imødegåelse af forventede tab.   

 

Tilgodehavende og skyldig selskabsskat  

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.   

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterføl-
gende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.   
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.   

 

Udskudt skat 

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier 
af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den plan-
lagte anvendelse af det enkelte aktiv. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indreg-
nes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skat-
teforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.   

 

Operationelle leasingaftaler 

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingpe-
rioden.   

 

Andre finansielle forpligtelser  

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.   

 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunk-
tet.   
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne 
ved årets begyndelse og slutning.  
 
Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som driftsre-
sultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.  
 
Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle 
og materielle anlægsaktiver.  
 
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 
virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån, indgåelse af fi-
nansielle leasingaftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier og betaling af udbytte.  
 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag af 
kortfristet bankgæld. 


